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Bemærkninger  til loi)forslaget. 

Samtidig med fremsættelse af mæglingsforslaget 
af 31. marts 1956 har forligsmanden indtrængende 
henstillet til de arbejderorganisationer, der har 
medlemmer ude i strejke, at suspendere strejkerne 
for perioden fra mæglingsforslagets fremsættelse og 
indtil den 14. april 1956. 

Herefter har følgende arbejderorganisationer ved- 
taget at følge forligsmandens henstilling og suspen- 
deret de af dem iværksatte strejker: , 

bagerne og konditorarbejderne, 
bygningsblikkenslagerne, 
brolæggerne, 
elektrikerne (bortset fra værfterne), 
kedel- og maskinpasserne, 
skotøjsarbejderne, 
mælkeriindustriarbej derne, 
malerne (bortset fra jernindustrien). 
Nedennævnte arbejderorganisationer har imid- 

lertid ikke ment at kunne følge den nævnte hen- 
stilling, og de af disse organisationer iværksatte 
strejker er derfor fremdeles i kraft: 

arbejdsmændene, 
metalarbe j derne, 
søfyrbøderne, 
sømændene, 
typograferne, 
bogbinderne, 
murerne. 
Blandt de arbejdsstandsninger, der således stadig 

er effektive, er de af Dansk Arbejdsmands Forbund 
iværksatte strejker overfor samtlige vognmands- 
foreninger og enkeltvognmænd, der er medlemmer 
af Dansk Arbejdsgiverforening, samt overfor Sam- 

menslutningen af Havne- og Købmandsorganisa- 
tioner i Danmark, forsåvidt angår dennes med- 
lemmer: B.P. Olie-Kompagniet A/S, Danish Ame- 
rican Gulf Oil Company A/S, Dansk Esso A/S, 
Dansk Shell A/S samt selskabernes agenturer, im- 
portlagre, lagre og depoter i København og pro- 
vinsen. 

Yderligere har de fire store olieselskaber som følge 
af en konflikt vedrørende losning af nyindkomne 
ladninger standset udlevering af benzin, olie m. v. 
Som følge heraf kan de dispensationer, der var givet 
af Dansk Arbejdsmands Forbund til skoler og huma- 
nitære institutioner, herunder til hospitaler, læger, 
jordemødre, sygeplejersker etc., samt til baner, 
færger og andre vigtige samfærdselsmidler, til el- 

, værker, til postvæsenet og til visse gartnerier, ikke 
længere effektueres efter deres hensigt. 

Såfremt strejkerne og selskabernes standsning af 
udleveringen fortsætter, vil centrale samfunds- 
funktioner i løbet af meget kort tid tvinges til 
standsning. Hertil kommer for landbrugets ved- 
kommende, at jordens tilberedning, kornsåningen 
og andre vigtige arbejder ikke Vil kunne gennem- 
føres rettidigt. 

Under hensyn hertil har regeringen fundet det 
nødvendigt at fremsætte lovforslag om, at det 
nedlagte arbejde indenfor de her omhandlede om- 
råder skal genoptages med øjeblikkelig virkning홢 
d. v. s. , fra fredag den 6. april 1956 ved normal ar- 
bejdstids begyndelse -홢 og således, at eventuelle 
arbejdsstandsninger :først kan iværksættes påny . 
efter udløbet af den i forligsmandens foran omhand. 
lede henstilling fastsatte tidsfrist. 


